

Số: 541/KH-ĐHDL

Hà Nội, ngày 03 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019.

Thực hiện nội dung của văn bản số: 1734/BGDDT-GDTC ngày 24/4/2019 Về việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019. Trường Đại học Điện lực xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019. Cụ thể như sau:

I. Mục đích

- Vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, sinh viên trong trường Đại học Điện lực tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019.
- Tạo phong trào thường xuyên trong toàn trường để tích cực tham gia các hoạt động vệ sinh, bảo vệ cảnh quan môi trường, bảo vệ nguồn nước sạch và sử dụng nước tiết kiệm.

II. Nội dung

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan của địa phương, các tổ chức chính trị, xã hội tổ chức các hoạt động truyền thông, treo băng rôn, biểu ngữ, áp phích, phân phát tài liệu, tờ rơi... về nước sạch và vệ sinh môi trường.

- Tuyên truyền, phổ biến trên phương tiện truyền thông của Nhà trường về sử dụng, bảo quản công trình nước sạch, vệ sinh môi trường nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của cán bộ, công chức, viên chức, sinh viên trong Nhà trường thông qua các hoạt động vệ sinh, bảo vệ nguồn nước sạch, cảnh quan môi trường và sử dụng nước tiết kiệm.

- Định kỳ tổ chức tổng vệ sinh, khơi thông cống rãnh trong toàn trường; duy trì các hoạt động bảo hành, bảo dưỡng các công trình nước sạch theo quy định; thực hiện vệ sinh môi trường, thu gom rác thải hàng ngày.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc bảo quản và sử dụng các công trình nước sạch, vệ sinh môi trường trong Nhà trường. Phát hiện và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm về bảo quản và sử dụng các công trình nước sạch, vệ sinh theo đúng quy định.

III. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 5/5/2019; Kết thúc ngày 5/6/2019.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Các đơn vị trong nhà trường:

- Triển khai, tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị và tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019 của nhà trường.

- Phối hợp đơn vị chủ trì trong việc kiểm tra, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức, sinh viên trong trường thực hiện kế hoạch này.

2. Phòng Hành chính Quản trị:

- Đầu mối phối hợp với các đơn vị triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019.
- Duy trì các hoạt động bảo trì, bảo dưỡng các công trình nước sạch theo quy định.
- Định kỳ xét nghiệm mẫu nước sinh hoạt và ăn uống theo qui định.
- Tổ chức, triển khai thực hiện việc phát tờ rơi, tranh ảnh; cảng các khẩu hiệu, pa nô, áp phích trong khu vực nhà trường với chủ đề: Cấp nước an toàn vì sức khỏe cộng đồng.
- Phối hợp với ĐTN, TTDVDS, TTDVCS2 tổ chức tổng vệ sinh các khu vực KTX, nhà ăn, lớp học, mặt bằng trong toàn trường.
- Chủ trì phối hợp với các đơn vị, đoàn thể trong nhà trường kiểm tra đôn đốc việc thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi năm 2019 và báo cáo kết quả kiểm tra với nhà trường trong các cuộc giao ban.
- Tổng hợp, báo cáo Bộ Giáo dục Đào tạo kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019. Thời gian báo cáo: trước ngày 25/5/2019.

3. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh:

- Định kỳ vào sáng thứ 7 hàng tuần tổ chức tổng vệ sinh các khu vực KTX, nhà ăn, lớp học, mặt bằng trong toàn trường và khơi thông cống rãnh theo kế hoạch của TTDVDS, TTDVCS2.
- Tổ chức triển khai, đôn đốc các đoàn viên tham gia tích cực thực hiện các nội dung công việc nêu trong kế hoạch này.

4. TT DVDS và TT DVSC2:

- Xây dựng kế hoạch tổng vệ sinh (*định kỳ hàng tuần*) tại các khu vực: KTX, nhà ăn, lớp học, mặt bằng gửi cho ĐTN để thực hiện và gửi cho bộ phận y tế trường để kiểm tra, giám sát; cử ít nhất 02 người cùng tham gia tổng vệ sinh với ĐTN.
- Hàng ngày, tổ chức vệ sinh, thu gom rác thải về nơi tập kết theo hợp đồng đã ký kết.
- Kiểm tra, nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức, sinh viên ở trong khu nội trú thực hiện nghiêm túc việc giữ gìn vệ sinh và sử dụng tiết kiệm nước.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2019 của trường Đại học Điện lực. Nhà trường yêu cầu các đơn vị, đoàn thể và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và sinh viên trong trường nghiêm túc thực hiện các nội dung trong kế hoạch này. *[Signature]*

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (*Để chỉ đạo*);
- Các đơn vị trong trường,
- Đoàn TN (*để thực hiện*);
- TT CNTT (*đăng lên website trường*);
- Lưu: VT, HCQT.

